Yazar, eser hakkında şöyle demektedir, “*Tarih-i mukaddes-enbiya-yı uzzâmın* keyfiyyet-i tebliğlerinden, talim ve terbiyelerinden, onların muasırı ümmetlerin ve kavimlerin ahvalatlarından, ahlak, etvar ve âlem-i insaniyete ettikleri hizmetlerinden bahseden bir ilimdir”. Eserde peygamberler, onların yaşamı, kendi dönemlerindeki durumla ilgili bilgiler verilmektedir. Eser 1331/1913 yılında Gence’de Arap alfabesiyle Azerbaycan Türkçesinde yayımlanmıştır.

(v) Tarih-i İslâm: Müellif eserin giriş sayfasında şu bilgiler yer almaktadır: “Hilkat-ı âlemden ibtida edüb silsile-i enbiya-yı uzzâmın ve zuhur-u İslâm’ın ve Hz. Hatemü’l-Enbiya’nın ve hulefâ-ı râşidîn ve Müaviye ve Eimme-i ethar aleyhisselamın ve hilafet-i Abdullah b. Zübeyir, Museyb, Muhtar b. Ebî Ubeyde ve Haccac b. Yusuf’un muhtasaran ahvalat-ı tarihiyyelerini beyân eder. Çok malumata şamil ve her müslümanın istifadesine vacibdür. Alelhusus

²⁸ Azerbaycan’da Ehl-i Sünnet için kullanılan isimlendirmelerden biri.

²⁹ Mollazade Gencevî, *Zübdetü’t-tevârih*, (Tiflis: Gayret matbaası, 1323/1905), 1/ 4-5.

³⁰ Mollazade Gencevî, *Tarih-i Enbiya-yı Uzzâm Aleyhimüsselam*, (Gence: Ebilov ve Hakverdiyev Matbaası, 1331/1913).

Kafkasiye ve sayir Türküstan memleketlerinde mekteb uşaklarının terbiye ve talimi için çok zarurudur.” Eser 1326/1908 yılında Gence’de Hakeverdiyev ve Ebilov matbaasında Arap alfabesiyle Azerbaycan Türkçesinde neşredilmiştir.

Müellifin diğer eserleriyle ilgili olarak *Zübdetü’l-tevârih* eserinin ikinci cildinin iç kapak sayfasında şu önemli bilgileri vermektedir.

Mollazade Gencevî’ye nispet edilen eserlerden biri de *Tefsirü’l-Beyân* adlı tefsir kitabıdır. Fakat yapılan araştırmalar sonucunda bu tefsirin Azerbaycan şeyhülişlâmlarından Şekevî’ye ait olduğu tespit edilmiştir.³³

³¹Mollazade Gencevî, *Zübdetü’l-tevârih*, (Gence: Ahmed Hacı Hasanazade matbaası, 1327/1909), 2/1.

³²Şeyh Hasan Mollazade Gencevî, *Kitabu basiret ve siracül-efkâr*, yayına hazırlayan Sebine Ehmedova, (Bakı: Elm ve Tehsil Yayınları, 2015).

³³Bu konudaki tartışmalar için bk. Şerifov, *Şeyhülişlâm Mahamed Hasan Mövlazade Şekevi ve onun “Kitabül-beyân fi tefsiri’l-Quran” eseri*, 12 vd.; 2.

Kısım, Gence: Hakverdiyev ve Ebilov matbaası, 1911.

Mollazade Gencevî, Hacı Şeyh Hasan. *Kitabu basiret ve sirâcül-efkâr*. Yayına hazırlayan, Sebine Ehmedova, Bakı: Elm ve tehsil yayınları, 2015.

Mollazade Gencevî, Hacı Şeyh Hasan. *Tarih-i Enbiya-yı Uzzam Aleyhimüsselam*. Gence: Ebilov ve Hakverdiyev Matbaası, 1331/1913.

Mollazade Gencevî, Hacı Şeyh Hasan. *Tarihi-İslam*. Cilt 1. Gence: Hakeverdiyev ve Ebilov matbaası, 1326/1908.

Mollazade Gencevî, Hacı Şeyh Hasan. *Zübdetü't-tevârih*. Cilt 1. Tiflis: Gayret matbaası, 1323/1905.

Mollazade Gencevî, Hacı Şeyh Hasan. *Zübdetüt-tevârih*. Cilt 2. Gence: Ahmed Hacı Hasanazade matbaası, 1327/1909.

Mollazade Gencevî, Hacı Şeyh Hasan. *Zübdetüt-tevârih*. Cilt 3. Gence: Ebilov ve Hakverdiyev matbaası, 1913.

Mollazade Gencevî, Hacı Şeyh Hasan. *Zübdetüt-tevârih*. Cilt 4. Gence: Ebilov ve Hakverdiyev matbaası, 1912.

Qasimov, Elçin.